Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №4

имени Ж. Макеевой

ПРИКАЗ

05.09.2024г.                                    № 158/1

Г. Кропоткин

О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году

На основании приказа министерства образования,  науки и молодёжной политики

Краснодарского края от 23.08.2023г № 2380 «Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024

учебном году»,   приказа управления образования  администрации муниципального

образования Кавказский район от 01.09.2023г № 943 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории  Кавказского  района  в 2023-2024  уч.

году», приказа управления образования  администрации муниципального образования

Кавказский район от 04.09.2023г № 952 «Об организации проведения  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории  муниципального образования

Кавказский  район  в 2023-2024  уч. году»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ СОШ № 4 имен и Ж. Макеевой  с 11 сентября по 1 ноября 2023 года по

общеобразовательным предметам, утвержденным министерством образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края: английскому языку, астрономии, биологии,

географии, искусству (МХК), информатике и ИКТ, испанскому языку, истории, итальянскому

языку, китайскому языку, литературе, математике, немецкому языку, ОБЖ, обществознанию,

праву, русскому языку, технологии, физике, физической культуре, французскому языку, химии,

экологии, экономике.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году (приложение № 1).

3. Определить время начала олимпиады – 9:00 часов.

4. Утвердить состав предметных комиссий школьного этапа олимпиады. Организовать

проверку олимпиадных работ и подачу итоговых таблиц в 3-дневный срок после проведения

олимпиады согласно графику (приложение 2).

4. Назначить Смольникову Т. В. ответственным за проведение олимпиады в МБОУ СОШ №4

имени Ж. Макеевой.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4

имени Ж.Макеевой                                                               Горобец В.Г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

ГРАФИК

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году.

№ п/п Предметы Класс Сроки

1 Испанский язык 5-11

12 сентября 2 Итальянский язык 5-11

3 Китайский язык 5-11

4 Искусство (МХК) 5-11 13 сентября

5 Право 9-11 14 сентября

6 История  5-11 18 сентября

7 Литература 5-11 19 сентября

8 Немецкий язык 5-11 20 сентября

9 Французский язык 5-11 21 сентября

10 Технология 5-11 22 сентября

11 Русский язык 4-11 25 сентября

12 Физика 7-11 26 сентября

13 Экология 9-11 27 сентября

14 Экономика 5-11 28 сентября

15 Физическая культура 5-11 29 сентября

16 Английский язык 5-11 2 октября

17 Химия 5-11 3 октября

18 География 5-11 4 октября

19 Астрономия 5-11 5 октября

20 Обществознание 6-11 9 октября

21 Биология 5-11 10 октября

22 ОБЖ 5-11 11 октября

23 Математика
4-6 17 октября

7-11 18 октября

24 Информатика и ИКТ 5-11 24 октября

ПРИМЕЧАНИЕ: Серым цветом выделены предметы, которые будут проводиться

в дистанционном формате на платформе «Сириус».

                                                                                                               Приложение № 2

График проверки работ  школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024  учебном году,
состав предметных комиссий по проверке работ.

№

п/

п

Предметы Клас

с

Сроки

сдачи

протоколов

Состав предметных комиссий  по

проверке работ

1 Искусство (МХК) 5-11 16 сентября Машковская О. А., Боголюбова Ю.В.

2 Право 9-11 17 сентября Бойко Е,В., Удовкин В. В.

3 История 5-11 21 сентября Бойко Е,В., Удовкин В. В.

4 Литература 5-11
22 сентября

Смольникова Т. В., Горобец В.Г.,

Бортун Ю. С.,  Садковая Р.С.

5 Технология 5-11
25 сентября

Клименко О.И., Диденко А. Ю.,

Боголюбова Ю.В.

6 Русский язык 4-11
28 сентября

Смольникова Т. В., Горобец В.Г.,

Бортун Ю. С.,  Садковая Р.С.

7 Экология 9-11 2 октября Блажко Г. В.,  Мухарлямова И.Н.

8 Экономика 5-11 3 октября Бойко Е,В., Удовкин В. В.

9 Физическая

культура

5-11
4 октября

Агаджанян А. К., Руденко Е. А.

10 Английский язык 5-11 5 октября Борисова Т.Г., Картулиди Е.М.

11 География 5-11 7 октября Мухарлямова И.Н., Блажко Г. В.

12 Обществознание 6-11 12 октября Бойко Е,В., Удовкин В. В.

13 ОБЖ 5-11 14 октября Диденко А. Ю., Руденко Е. А.

		2024-09-10T09:13:05+0300
	Горобец Виктория Григорьевна